
32005D0421.doc – ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ 2005/421/ЕО НА КОМИСИЯТА 

 

от 3 юни 2005 година 

 

за изменение на допълнение Б към приложение ІХ към Акта за присъединяване от 

2003 г., по отношение на някои предприятия от рибния, месния и млечния сектор 

в Литва 

 

(нотифицирано под № С(2005) 1633) 

 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Акта за присъединяване на Чешката република, Естония, Кипър, 

Латвия, Литва, Унгария, Малта, Полша, Словения и Словакия
1
, и по-специално 

приложение ІХ, глава 5, раздел Б, подраздел І, буква г) от него, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) помощта за преходните периоди е била предоставена на Литва за някои 

предприятия, изброени в допълнение Б към приложение ІХ към Акта за 

присъединяване от 2003 г.; 

 

(2) допълнение Б към приложение ІХ към Акта за присъединяване от 2003 г. е било 

изменено от Решения 2004/472/ЕО
2
 и 2004/473/ЕО

3
 на Комисията; 

 

(3) според официална декларация на компетентния орган на Литва някои 

предприятия от месния, млечния и рибния сектор са приключили процеса на 

адаптиране към стандартите и отговарят изцяло на изискванията на законодателството 

на Общността. От друга страна някои предприятия са преустановили дейността си. 

 

(4) следователно допълнение Б към приложение ІХ към Акта на присъединяване от 

2003 г. следва да бъде изменено. За по-голяма яснота следва то да бъде заменено с 

друго допълнение. 

 

(5)  Постоянният комитет по хранителната верига и за здравето на животните, е 

уведомен за мерките, предвидени в настоящото решение, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

                                                 
1
 ОВ L 236, 23.9.2003 г., стр. 33. 

2
 ОВ L 160, 30.4.2004 г., стр. 61. 

3
 ОВ L 160, 30.4.2004 г., стр. 67. 



32005D0421.doc – ЦПР - редактиран 

Допълнение Б към приложение ІХ към Акта за присъединяване от 2003 г. се заменя с 

текста, приложен към настоящото решение. 

 

Член 2 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел, на 3 юни 2005 година. 

       За Комисията: 

       Markos KYPRIANOU 

        Член на Комисията 



32005D0421.doc – ЦПР - редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

„Допълнение Б 

посочено в глава 5, раздел Б, подраздел І на приложение ІХ

 

 

Списък на предприятията, включително недостатъците и сроковете за тяхното 

отстраняване 

 

ПРЕДПРИЯТИЯ ОТ СЕКТОРА МЕСО 

 

Първоначален списък 

 

№ Вет. 

№ 

Наименование на 

предприятието 

Недостатъци Дата на 

пълно 

съответст

вие 

1. 77-23 UAB, „Jatkančių 

mėsinė” Jatkančių k.,  

Tauragės r, Tauragės a 

Директива 64/433/ЕИО на Съвета: 

приложение І, глава І, точка 1 

приложение І, глава І, точка 2 

приложение І, глава І, точка 4, 

буква в) 

приложение І, глава І, точки 9, 11 

и 12 

приложение І, глава ІІ, точка 14, 

букви, а), б), в), д), е), ж), з), к) и 

л) 

приложение І, глава ІІІ, точка 15, 

буква б) 

 

Директива 77/99/ЕИО на Съвета: 

приложение А, глава І, точка 1 

приложение А, глава І, точка 2, 

букви а), б), в), г), д), е) и ж) 

приложение А, глава І, точки 3, 4, 

6, 7, 8, 9, 11, 12 и 15 

приложение Б, глава І, точка 1, 

букви а), г), д) и е) 

приложение Б, глава І, точка 2 

букви г), д), з) и и) 

1.11.2006 

г.  

2. 77-02 UAB „Stragutės mėsa” Директива 64/433/ЕИО на Съвета: 

приложение І, глава І, точка 1, 

букви а), б), в), д), е) и ж) 

приложение І, глава І, точка 2 

приложение І, глава І, точка 11 и 

12 

приложение І, глава ІІ, точка 14, 

букви а), б), в), д), ж), з), к) и л) 

приложение І, глава ІІІ, точка 15, 

1.11.2006 

г. 

                                                 

 Текстът на приложение ІХ се намира в ОВ L 236, 23.9.2003 г., стр. 836. 



32005D0421.doc – ЦПР - редактиран 

буква б) 

 

Директива 77/99/ЕИО на Съвета: 

приложение А, глава ІІ, точка 1 

приложение І, глава І, точка 2, 

букви а), б), в), г), д), е), ж) 

приложение А глава І, точка 3, 4, 

6, 8, 9, 11 и 15 

приложение Б, глава І, точка 1, 

букви а), г), д) и е) 

приложение Б, глава І, точка 2, 

букви а), б) и й) 

 

3. 88-01 AB „Grabupėliai” Директива 64/433/ЕИО на Съвета: 

приложение І, глава І, точка 1 

приложение І, глава І, точка 2 

приложение І, глава І, точка 4, 

буква в) 

приложение І, глава І, точка 5, 9, 

11 и 12 

приложение І, глава ІІ точка 14, 

букви б), в), г), д), з), к) и л) 

приложение І, глава ІІІ, точка 15, 

букви б) и г) 

приложение І, глава ІV, точка 16, 

буква а) 

 

Директива 77/99/ЕИО на Съвета: 

приложение А, глава І, точка 1 

приложение А, глава І, точка 2, 

букви а), б), в), г), д), е) и ж) 

приложение А, глава І, точка 4, 6, 

7, 8, 9, 11 и 15 

приложение Б, глава І, точка 1, 

букви а) и е) 

приложение Б, глава І, точка 21 

букви в), г), и) и й) 

 

1.11.2006 

г. 

  НС - Предприятия за 

месни продукти 

  

4. 41-20 UAB „Rukesa ir ko” Директива 64/433/ЕИО на Съвета: 

приложение І, глава І, точка 1, 

букви а), б), в), д), е) и ж) 

приложение І, глава ІІІ, точка 15, 

буква б) 

 

Директива 77/99/ЕИО на Съвета: 

приложение А, глава І, точка 1 

приложение А, глава І, точка 2, 

букви а), б), в), г), д), е) и ж) 

1.5.2006 

г. 



32005D0421.doc – ЦПР - редактиран 

приложение А, глава І, точка 3, 7, 

8, 11, 12, 14 и 15 

приложение Б, глава І, точка 1 

приложение Б, глава І, точка 2, 

букви в), г), д) и з) 

5. 72-01 BĮ „Litmos” Директива 64/433/ЕИО на Съвета: 

приложение І, глава І, точка 1 

приложение І, глава І, точка 2, 

буква а) 

приложение І, глава ІІІ, точка 15, 

буква б) 

 

Директива 77/99/ЕИО на Съвета: 

приложение А, глава І, точка 1 

приложение А, глава І, точка 2, 

букви а), б), в), г), д), е) и ж) 

приложение А, глава І, точка 3, 4, 

6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14 и 15 

приложение Б, глава І, точка 1 

приложение Б, глава І, точка 2, 

букви а), б), в), г), д), з), и) и й) 

 

Директива 94/65/ЕО на Съвета: 

Приложение І, глава І, точка 1, 

буква а) 

1.11.2006 

г. 

6. 11 DB „Viliniaus mėsos 

kombinatas” 

Директива 77/99/ЕИО на Съвета: 

приложение А, глава І, точка 1 

приложение А, глава І, точка 2, 

букви а), б), в) и г) 

приложение А, глава І, точка 4, 12 

и 15 

приложение Б, глава І, точка 1, 

букви г), д) и е) 

приложение Б, глава І, точка 2, 

букви б) и г) 

1.12.2004 

г. 

7. 01-23 UAB „Esla” Директива 77/99/ЕИО на Съвета: 

приложение А, глава І, точка 1 

приложение А, глава І, точка 2, 

букви а), в), д) и ж) 

приложение А, глава І, точка 7, 8, 

11, 13 и 14 

приложение Б, глава І, точка 1, 

букви г) и е) 

1.12.2004 

г. 

8. 01-29 UAB „Naujasodţiomėsa” Директива 77/99/ЕИО на Съвета: 

приложение А, глава І, точка 1 

приложение А, глава І, точка 2, 

букви а), б), в), г), д), е) и ж) 

приложение А, глава І, точка 11 и 

15 

приложение Б, глава І, точка 1 

1.12.2005 

г. 



32005D0421.doc – ЦПР - редактиран 

приложение Б, глава І, точка 2, 

буква в) 

  LC - Предприятия за 

месни продукти 

  

9. 77-32 V. Pietarienės IĮ Директива 64/433/ЕИО на Съвета: 

приложение І, глава І, точка 1, 

букви в) и д) 

приложение І, глава ІІІ, точка 15, 

буква б)  

 

Директива 77/99/ЕИО на Съвета: 

приложение А, глава І, точка 1 

приложение А, глава І, точка 2, 

букви б), в), г), д) и ж) 

приложение А, глава І, точка 3, 4, 

6, 11, 12, 13 и 14 

приложение Б, глава І, точка 1, 

букви а), г) и д) 

приложение Б, глава І, точка 2, 

букви а) и й) 

1.1.2006 

г. 

10. 27-13 UAB „Guostė” Директива 64/433/ЕИО на Съвета: 

приложение І, глава І, точка 1, 

букви в), д) и е) 

Директива 77/99/ЕИО на Съвета: 

приложение А, глава І, точка 1 

приложение А, глава І, точка 2, 

букви г и д 

приложение А, глава І, точка 3, 4, 

8, 9, 11, 13 и 15 

приложение Б, глава І, точка 2, 

букви а), г) и й) 

1.11.2006 

г. 

 



32005D0421.doc – ЦПР - редактиран 

Допълнителен списък 

 

№ № на 

 вет. 

одобрение 

Име и адрес на 

предприятието 

Сектор: месо Дата на 

адаптиране Дейност на предприятията 

Пресни 

меса, 

клане, 

транжиране 

Месни 

продукти 

Кълцани 

меса и 

продукти 

с месо 

Складиране 

в 

хладилник 

1. 16 UAB „Alytaus 

mėsinė”, 

Pramonės g. 16, 

Alytaus m., 

Alytaus aps. 

X    1.5.2005 г. 

2.  84 02 UAB 

„Samsonas”, 

Striūpų k., 

Šakių sen., 

Šakių r., 

Marijampolės 

aps. 

X    1.5.2005 г. 

3. 57 03 ŢŪB 

„Antašavos 

centras”, 

Astravų k., 

Kupiškio r., 

Panevėţio aps. 

X    1.5.2005 г. 

4. 87 11 ŢŪB 

„Kontautėliai”, 

Kantautalių k., 

Šilalės r., 

Tauragės aps. 

X    1.5.2005 г. 

5. 88 19 UAB „Aisytė”, 

Vilkyčių k., 

Šilutės r., 

Klaipėdos aos. 

X X X  1.5.2005 г. 

6. 91 01 UAB „Kuţių 

agroįmonė”, 

Kuţių k., 

Šiaulių r., 

Šiaulių aps. 

X X X 1.5.2005 г.  

7. 54 13 UAB 

„Molavėna”, 

Berţėnų k., 

Kelmės r., 

Šiaulių aps. 

X X X  1.5.2005 г. 

8. 65 23 ŢŪK „Gestautų 

ūkininkas”, 

Gestautų k., 

Pakruojo r., 

Šiaulių aps.  

X X X 1.5.2005 г.  



32005D0421.doc – ЦПР - редактиран 

9. 32 02 UAB „Norpa”, 

Šapnagių k., 

Akmenės r., 

Šiaulių aps.  

X X X 1.5.2005 г.  

10. 71 16  UAB 

„Ropokalnis”, 

Ţvejų g. 2, 

Šeduva, 

Radviliškio r., 

Šiailių aps. 

X X X  1.5.2005 г. 

11. 68 03 Uab „Burgis”, 

Babrungėnų k., 

Babrungo sen., 

Plungės r., 

Telšių aps. 

X X X  1.5.2005 г. 

12. 41 05 UAB „Cesta”, 

Ţemoji Riešė, 

Vilniaus r., 

Vilniaus aps. 

X X X 1.5.2005 г.  

13. 85 18 UAB 

„Olkusjana”, 

Jašiūnų k., 

Šalčininkų r., 

Vilniaus aps. 

X X X  1.5.2005 г. 

14. 81 07 UAB „Geras 

skonis”, 

Alionių k., 

Ukmergės r., 

Vilniaus aps. 

X X X 1.5.2005 г.  

15. 49 03 UAB 

„Gelombickienė 

ir partneriai”, 

Slėnio g. 2, 

Rumšiškės, 

Kaišiadorių r., 

Kauno aps. 

 X   1.5.2005 г. 

16. 51 08 I. Medţiuvienės 

f. „Čečeta”, 

Čečetų k., K. 

Rūdos sav., 

Marijampolės 

aps. 

 X X  1.5.2005 г. 

17. 39 24 UAB „Damsa”, 

Basanavičiaus 

g. 57, Kybartai, 

Vilkaviškio r., 

Marijampolės 

aps. 

 X X  1.5.2005 г. 

18. 51 10  UAB „Sasnelė”, 

Bitikų k. 

 X X 1.5.2005 г.  



32005D0421.doc – ЦПР - редактиран 

Sasnavos sen., 

Marijampolės 

sav., 

Marijampolės 

aps. 

19.  51 02 UAB 

„Lavirda”, 

Patašinės k., 

Marijampolės 

sen., 

Marijampolės 

sav., 

Marijampolės 

aps.  

 X X  1.5.2005 г. 

20. 91 08 Šlepkų ŢŪB, 

Gergţdos k., 

Šiaulių r., 

Šiaulių aps. 

X X X  1.5.2005 г. 

21. 47 26 ŢŪB 

„Delikatesas” 

Kudrikos g. 2, 

Joniškio r., 

Šiaulių aps.  

X X X 1.5.2005 г.  

22. 34 04 UAN 

„Agrogrupė”, 

Katlierių k., 

Skiemonių sen., 

Anykščių r., 

Utenos aps.  

X X X  1.5.2005 г. 

23. 67 14 ŢŪK 

„Mikoliškio 

paukštynas”, 

Mikoliškio k., 

Pasvalio r., 

Panevėţio aps.  

X   1.5.2005 г.  

 



32005D0421.doc – ЦПР - редактиран 

ПРЕДПРИЯТИЯ ОТ РИБНИЯ СЕКТОР 

 

Първоначален списък 

 

№ Вет. № Име на предприятието Пропуски Крайна 

дата за 

адаптира

не 

1. 66-25 UAB „Lipresa” Директива 91/493/ЕИО на 

Съвета: 

приложение, глава ІІІ.І, точка 

1; 

приложение, глава ІІІ.І, точка 

2 букви а, г, д и з; 

приложение, глава ІІІ.І, точки 

3, 6, 9, 10 и 11; 

приложение, глава ІV.ІV, 

точка 6 а. 

1.11.2006 

г. 

2.  55-27 UAB „Myxum” Директива 91/493/ЕИО на 

Съвета: 

приложение, глава ІІІ.І, точка 

1; 

приложение, глава ІІІ.І, точка 

2 букви а, в, г, д и з; 

приложение, глава ІІІ.І точки 

5, 9 и 10; 

приложение, глава ІV.V, точка 

1; 

приложение, глава VІІІ, точка 

1. 

1.11.2006 

г. 

 

Допълнителен списък 

 

№ № на 

 вет. 

одобрение 

Име и адрес на 

предприятието 

Сектор: риба Дата на 

адаптиране Дейност на предприятията 

Риба и рибни продукти 

 

1. 55 31 L. Šemetulskio IĮ, 

Girkaliai, Kretingalė, 

Klaipėdos r. 

X 1.5.2005 г. 

 



32005D0421.doc – ЦПР - редактиран 

ПРЕДПРИЯТИЯ ОТ МЛЕЧНИЯ СЕКТОР 

 

Първоначален списък 

 

№ Вет. № Име на предприятието Пропуски Крайна 

дата за 

адаптира

не 

1. 54-01P UAB „Kelmės pieninė,” Директива 92/46/ЕИО а 

Съвета: 

приложение Б, глава І, точка 2 

букви а), б), в), г), д), е) и ж); 

приложение Б, глава І, точки 

3, 11 и 13. 

1.11.2006 

г. 

 

Допълнителен списък 

 

№ № на 

 вет. 

одобрение 

Име и адрес на 

предприятието 

Сектор: мляко Дата на 

адаптиране Дейност на предприятията 

Мляко и продукти на млечна 

основа 

1. 47 01 Р ŢŪB „Bariūnai”, 

Bariūnų k., Joniškio r., 

Šiaulių aps. 

X 1.5.2005 

г.” 

 


